quarto com trocas diárias de roupa de cama e 

toalhas. 

Café da manhã inclusos. 

Período das diárias: 

24/06/2025 até 27/06/2025 

QUARTO DUPLO 

2 (DUAS) CAMAS DE 
SOLTEIRO 

OU 

2 (DUAS) CAMAS DE 

CASAL 

Valor máximo por diária (por 

quarto duplo): 

R$ 496,60 

(quatrocentos e noventa e seis 

reais e sessenta centavos) 

Valor máximo total para as 09 

(nove) diárias 

R$ 4.469,37 

(quatro mil quatrocentos e 

sessenta e nove reais e trinta 

e sete centavos) 

2.3. A aquisição poderá ser realizada em quantitativo inferior ao previsto no item 2.1 (tabela com 

descrição do produto) mediante comunicação expressa da contratante, visto que esta estimativa é 

para consumo anual em pedidos realizados conforme a necessidade do Instituto.

[...]

interessado, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua contratação ou de sociedade 

simples; 

10.2. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor – Lei nº 

14.133, de 2021, art.69, caput, inciso II); 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O valor máximo para a contratação é de R$ 4.469,37 (quatro mil quatrocentos e sessenta e 

nove reais e trinta e sete centavos) 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do RPPS.  

12.2. Rubrica orçamentária 3.3.90.39.80 

Valéria da Silva Catani